平成２８年１１月９日

                      道路下水道局 下水道事業調整課

市 政 記 者 各 位

下水道使用自粛の解除に向けた緊急対応について

平成２８年１１月８日に発生した博多駅前の道路陥没に伴い，下水管が破断したこ

とから，周辺にお住まいの皆さまに下水道の使用自粛をお願いしております。

本日，下水道使用自粛の解除に向けた緊急対応として，汚水を迂回させるための工

事（迂回排水工事）を以下のとおり実施しますのでお知らせいたします。

１ 場所

博多区博多駅前２丁目５付近（博多駅前２丁目交差点付近）

２ 内容

陥没箇所上流側のマンホール内に排水ポンプを設置し，はかた駅前通り北側にあ

る，迂回先の下水管にホースで接続する工事を実施します。

３ 日時

 平成２８年１１月９日（水）１８時工事開始予定

 ※下水道使用自粛解除の時期については１１月１０日（木）の午前中を目途とし

ています。（詳細は別途お知らせします。）

.

 【お問い合わせ先】

下水道事業調整課 原口，真崎

 ＴＥＬ  ７１１－４４２７（内線３０７０）

 ＦＡＸ  ７３３－５５３３

はかた駅前通り

住

吉

通

り

博

多

駅

陥没箇所

比恵１号幹線

比恵４号幹線

迂回先の下水管（北側）

迂回先の下水管（南側）

既に実施済の迂回排水工事

11 月８日（火）17 時開始済11 月８日（火）完了

今回実施する迂回排水工事

11 月９日（水）18 時工事開始予定

排水ポンプ

排水ポンプ